Ecce in quibus. hic incipit. vii. pars. qm is in qua pbat de mutatione causa necessitatis et leuitatis fm io. de. transla. v. sed defuncto ex eo quod hic dicit est euidentis arg. ad que honore facti papa mandauit qd prouideret de prebenda pari si contingeret ea vacare per libera renuntiationes. a. tunc cano nica. accidit qd vacauit illa prebenda per morte ipsius. a. qua vacante executor ipsius. g. ea sic vacante contulit ipsi. g. h est ar. qd tenet collatio qd hoc more naturalis et renuntatio siue translatio equiparari videtur. ergo idem iuris est in vno qd de altero. ex de consi. translatio. et sic de facto sententia fuit in curia. ut dicit do. b. arg. no. hic. et est ar. C. de insti. et substi. cu mater. ar. contra. qd tales littere sunt ambitose. ut leg. et no. ex de preben. cum olim. et odiose sunt cu abso:beant ius ordia' ri. ergo non sunt extendende nisi ut sonant. quod teneas et est expressum ex li. vi. de rescript. susceptu. non ob. l. pre. quia in casu fauoris loquitur. et hic ad de quod dicit in glo. cu ni quodammodo. sic. j. xxxiii. q. ii. in prin. sed inter. ii. pars. redit qui vero et. ut. j. §. proxi. iacobo episcopo. falsa est littera sed est vera io. ut patet in. c. fm bu. **C** in glo. cum enim. in fine. ad de hic quero. pone qd aliquis est translatus de vna digni tate ad aliam. et consuetudo est prime ecclesie qd fructus dece dentis perueniant ad capitulum. nunquid in hoc casu capi tulu habet fructus illos. et videt qd non. quia in casu mortis tantum prouisum est capitulo per illam consuetudinem. vno ad alium casum non debet trahi. ar. ff. solu. ma. si cum dot. in princ. nam ita est in pacto. ff. de pact. l. si vnus. §. ante oia argu. ad hoc. ff. de vbo. obli. l. ex ea. §. insula. vbi pro et contra potest inueniri. sed argu. contra. in hoc. §. ecce in hac glo. et facit optime. xxvii. q. i. §. vlti. et insti. de societate. §. publicatio ne. forte prior sententia verior est. argu. ff. de vbo. obli. l. ex ea §. insula. ff. de do. inter vi. et vxo. l. sed si mors. §. cum ergo. ff. de le. ii. cu pater. §. hereditate. vñ notabilis dicit gra. defuncto quodammodo. et hic ad de qd de simili materia dixi. xvi. q. i. placuit comuni. i. addi. vnde dicebat et. et in addi. ar. ibi. et.

et quod dixi. lxxvii. di. in veteri. in gl. cu. de legitima rē. Jaco
bo falsa est lra. sed vera est io. ut patet. j. c. pxi. fm hug.

Distinctio. definitio. i. vacantibus prelatis. ppter
ca. v. captiuitatē. i. captiuitatē. passus. i. suo loco cap
tūto pulsu lau. et hu. bodie statutū est qd si epus a
paganis aut scismaticis captus. capitulū ipsius ecclesie in spi
ritualibus et spualib' ei ministrare debebit. ut ex. li. vi. de sup.
neg. prela. si epus. dic ut ibi. cardinalē. i. ppxii. lxxi. di. frater
nitatē. et xxi. q. i. relatio. lau. future retributōis. math. xxv. c.
et licet v. ita tamē. v. reuertaris. sed pone qd iste epus expulsus
a sua ciuitate ab hostibus dign' in alia ecclesia. nūquid sine
licentia pape potest recipere. ar. q. non in hoc. c. pastoralis. et
j. c. pxi. et ex. de renūti. nisi. cū fm vin. qui ita no. ex. de trans
ac. c. i. sin autē v. **C** in glo. v. q. ibi. sub conditōe. adde vep
est a iure reprobatā. et sic loquit. c. spio. et ex. de pac. c. si. cu
si. hic autē loquit qm est tacita conditio a iure inducta. s. qd post
hostilitatē tenet redire ad primā ecclesiā dimissa scōda. et ca
que de sui natura instituit sicut h' licite in talibus inducuntur
ut le. et no. ex. de elec. significasti. et de mā huius glo. no. ex. d
de. ego. c. pe. **S**ed pone qd papa ita dicit habeat talis eccle
siā qd dū habitauerit cū presbitero. querit an mortuo presbi
tero habeat eccleie possessionē. qd v. ff. de adimē. le. seio. sup
hoc distinguebat vin. an hoc factū fuerit gfa subdiaconi ad
presbiteri. et si gfa diaconi habeat post mortē presbiteri. ff. d
pdi. et demon. illis libertis. si vō est dubiū hēbit post mortē.
C. de legi. l. i. et si diceret habeat ille uel ille ecciam uterqz ha
bebit cā et ponit uel copulatiue. C. de v. sig. cū quidā. et si vī
non vult alteri accrescat. in fi. de le. §. si eandē. fm vin. qui ita
sentit. ex. de si. presbi. ppositū. **C** in e. glo. ibi. quesitū. adde
alias incipit si tibi. **C** in ca. glo. ibi. datur. adde dicit h. illud
valde est notandū in hoc casu qd quis intulatur in ecclesia sū
conditōe et ad tēpus. i. quousqz sua ecclesia liberat' ab hosti
bus et est spēialis casus ubi institutio in ecclesia uidet' esse ad tē
pus. lxxi. di. clericos. qd regularit' non debet esse. lxx. di. fan
ctoz sed nec ex toto in tali casu est ad tēpus certū tēpus ibi
non possit statui. h. de hoc dixi in pre. c. clericos. et s. e. qmuis
in vbo ordinari. ibi videas. **C** in glo. ar. q. ibi. restituit'. ad
de ar. contra. xvi. q. vii. et hoc dixim'. ubi de hoc. et ex. de vbo.
sig. abbate. in fi. vbi de hoc. **C** in e. glo. in fi. adde ad idē ex
de sola. odoardus. vbi de hoc. et de homi. sicut dignū. §. cof
C in glo. cū ergo. ibi ecclesiaz epus. adde sed contra. xxi. q.
ii. sicut. **C** in ca. glo. ibi. contra illud. adde hoc lra cōter hī
sed prius falsa est. ut patet ex lectura istius. c. hic all. relatio.
vnde dicit fm bu. q. istud. c. v. expresse dicere qd intulatur fuit
in scōda. qd credit. est ergo epus duapz ecclesiaz et potest dis
ponere de vtraqz et in spūalibus et spualibus. ut i. isto. c. relatio
xvi. q. i. et t'pis. c. postqz. si ergo primā ecciam nollet iste reci
pere cessante captiuitate. vel si iste nollet redire cogere illa cū
recipere si iste vellet redire et iste cogere illuc redire si illa euz re
peteret. ar. in hoc. c. xxxiii. q. i. c. i. fm bu. **C** in e. glo. ibi du
apz. adde dicit hoc esse falsū. qz p ingressus monasteriū soluit
vinculū pmi matrimonii. in autē. de sanc. epi. §. si vō. colla. ix.
fm tan. ber. gof. inno. et hosti. qui ita no. de puer. cōiug. c. ii.
C in e. glo. ibi qd quidē. adde et sacrilegus est qui aliqd ibi
pmittit. ar. ff. de vben. emp. edē. fm lau. **C** in ca. glo. psonis
adde hoc forte est vep si autē supioris transferat uel alii vni
atur fm vin. et Inno. qui ita vident sentire ex de no. op. nūit.
c. ii. et dicit. xvi. q. vii. et hoc in addi. dicas lat' rē. ibi videas.
C in e. glo. ibi dicunt quidā. adde ut lau. cuius fuit ista gl.
vsqz ibi quod non pcedo. **C** in e. glo. ibi quod non pcedo.
adde et bñ. ut satis colligit' ex li. vi. de sup. ne. prela. si epus.
C in ca. glo. in fi. adde et no. fm Inno. qd ar. huius. c. videt'
qd si aliquis est expoliatus p'benda de facto uel de iure forte
qd alii debebat si mō aliqua inuenit vacans danda est sibi et
non alius pro quibus scriptū est. et hoc ipse not. ex de vben.
relatū. in glo. l. in fi. et idē recitat ibi hosti. ar. b. et eiusdem. c.

relatū. ad hoc etiā faci. li. vi. de vben. si beneficia. qd est no
tandū. **C** Qui vō respicit ad finē supioris. §. q. d. qui trāsit
causa necessitatis cogit redire. qui vō. rē. bu. ad priorē. verū
dicit ut pbat. xvi. q. i. ne. p cuiuslibz. et xxi. q. ii. si quis. f. z b.
et pe. est enī. ii. ps. casus. q. d. non solū alius substituit viuēt
qm trāsit causa necessitatis uel vtilitatis. sed etiā qm trāsit cā
leuitatis uel ambitōis. hu. trānsit cā ambitōis b. non desi
erit anteqz papa ratū habeat eius dimissionē seu abrenūtiati
onē fm hu. et lau. alias non dicit vep. ut p. in se. c. ubi dicit.
succesor ergo patet qd p'mus mortuus est iam illi eccleie. ergo
nil habet cōe cū ea. s. e. q. periculosum ar. fm bu.

Eos sacerdotes. i. epus. idem de aliis fm hug. et qd
de epis loquit' pbat. j. c. ibi ciuitates. a cōione sa
croz uel fidelū. lxxi. di. clericos. hu. habuimus. i.
haberi mandauimus. non redierint cum p'ime eccleie eos re
petant alias nec ecclesie eos cogere recipere. nec ipsi possent
eos repetere. cū quasi fornicati sint. ar. xxxii. q. i. de benedicto
la. et hu. idem sentit qui dicit qd siue ecclesia velut siue nolit sic
trāseunt' repetere si ille nolit reuert' carebit vtraqz ecclesia.
s. e. si quis epus. c. si quis de ordine. qd si alius. ii. ps. trānsit
grate ergo. statim eo recedente potest alius substitui. ex quo
illi ecclesie adhebit. quod vep est qz iam nullā verā causā ab
sentie allegare posset lau. et h' adde et vide qd dicam. xxi. q. i.
c. i. in glo. ideo dicebat. et quod dicit. j. c. in addit. si bene rē.
hu. intelligit hoc vep qd tali possit alter substitui prius qd isto
papa circa epus. alias non. ar. vi. q. iii. deniqz. s. e. mutatoēs
sed si aliquis fuerit substitutus. pbata iusta cā absentie resti
tuet'. s. e. presentū. et si ille qui reuert' vult. pbare iustā causā
sue absentie si ante cāe cognitiōem est restituendus ab ecclesia
habeat expensas alias non fm bu. p'mo ergo loquit' de eo
qui recedens redire cōpellitur. sed h' de eo cuius recessus a
papa ratus habet. quiescat in dño et sic videtur qd si restituit'
inuenit locū suū vacante repetit cū. ad idē. ff. d. decur. qui ad
tempus. et ex hoc dicunt quidā qd epus inuito patrono siue
illis qui habent ius eligendi potest depositū restituere dum
tamē eos pueniat in restitutiōe. et facit ad hoc quia videt' qd re
stitutus recidat in p'stinū statū. ar. xv. q. vi. nos sanctoz. et c.
iuratos. ex de elec. quia diligentia. ii. q. iii. §. si autē. restitutiō
enī operat' ut nec. p'st nec oblit' quod euenit. ff. ex quib. cau.
ma. l. i. sed contra videt'. f. qd debent requiri patroni uel alio
rū p'sensus. ar. ex de elec. considerauim'. C. qui milī. nō pos.
stipendia. et l. cum a legatis. li. xii. ex de renūti. ex transmissa.
in fi. ibi quasi de nouo. sed ibi no. do. gof. qd est requirēdus
patroni assensus. ar. c. de nup. si ut proponis. verūtamē ibi
dem hosti. dicit distinguendū. aut restituit' a p'ncipe et sic pa
troni consensus non requirit'. ut. C. de sent. pal. l. i. et vlti. et in
aliis concor. pro hac pte alleg. aut ab inferiori et tunc est vera
sententia do. gof. ex de offi. archi. ad hoc. §. vlti. et pbat h' di
stincte fm hosti. ff. de postu. l. i. §. de qua autē. et pre. adde qd
dicam. xvi. q. vii. decernimus. **C** in i. glo. ibi in locū viuer
tis. adde sub. contra. idē. s. e. cū qui. cū si. **C** in ca. glo. ibi euz
dicam. adde et bene io. de fan. **C** in glo. eadē. ibi. ecclesiam
adde de h' no. s. e. §. ambitōis. et vide quod no. xxi. di. si q
epi. in glo. i. in quo. **C** in glo. et sic videt'. ibi ecclesiam. adde
ar. ff. de decur. l. ii. et forte ppter hoc qd h' dicit' in tex. motus
fuit gratia. qui dixit. s. §. p'oxi. qd non desinit esse epus illius
ciuitatis quā reliquit. sed h' videas quod le. et no. s. e. si q vō.
C in e. glo. ibi repetere. adde sed ante mortē restitui non po
test quāvis ecclesia velut fm lau. **C** in e. glo. ibi. cum potuit.
adde h' est vera sententia fm hu. dicentē qd idem est in viro et
vixore adultera. xxxii. q. d. i. dixit. ad hoc facit quod no. ca.
causa. q. vii. pastoralis. **C** in ca. glo. in fi. adde si bene aduer
tas. io. non reddat causā quare aliud sit in matrimonio carna
li ubi locū habet ista replicatio. aliud in spūali vbi non habz
locū. **S**ed rō est fm pe. quia ecclesia non delinquit recipien
do aliu loco illius qui eaz dimiserat et ad aliam ecclesiam se

transiuit. cū de iure vacaret quantū ad ipsū et ideo non haberet locū replicatio si 5 ecclesiā replicaret quia et ipsa adhe-
sit ali. sed haberet locū in matrimonio carnali. vbi utraq; de
liquit quia mutua delicta pari cōpensatōne tolluntur. ff. sol.
ma. l. viro atq; vxore. in fi.

Episcopatum. ostendit. s. de mutatiōe episcopoz. nunc
de mutatiōe sedii vult docere.

Amporis. admonet alias est h. ut et fm hoc nō de-
bet sequi que. sed sine que debet dici fm bu. sed si
habes infra que non debet h esse ut. antiquitas. i.
quondaz hu. pape aliquid transigari. i. trāferri. alie p̄sue-
tudinē. in prima tamē remanebit p̄biter si fieri non poterit
xvi. q. vii. si quis vult. **I**tem cū. hic incipit. viii. pars qōis
in qua querit de illis qui cā penitentiē relinquūt ep̄atū vtrū
possint fieri ep̄i. quid iuris sit habes ex de renū. post trans-
latiōe. dicas tñ breuius q; si fuerint postulat poterunt fieri
ep̄i nisi p̄o crūmie dimiserint ep̄atus. et hoc. pbat. per. v. c. fm
io. de. et h ponit aliū casū in quo viuente prelato alter potest
ei substitui causa humilitatis. melius dixisset. ppter conscia
crimini ad agendū penitentiā q̄uis dicat causa humilitatis
quia tunc refurgere posset. sed si vis cū saluare dicas si causa
humilitatis transiuit non potest redire ad ep̄atum per se sed
de licentiā pape. ber. ille vero vñ. apocrifari. idest legati seu
secretariū.

Ne nequaquā. item precepit v. non docendi in q̄tū
monachus est. xvi. q. i. monachus. et c. alia. uel dū
exiit quis simplr monachus non habz verbū do-
cendi. sed postq; sit sacerdos et prelatus habet et si fiat ep̄us
statim eximū a subiectōe et regula monachali. xviii. q. i. c. i. f. z
hu. **I**n. i. glo. ibi. fieri plebanus. adde ar. contra. et de re-
gu. super eo. ibi nec amplius in ecclesiis secularib; debeat as-
sumi. vbi dicit Inno. nisi necessitate et ex dispensatiōe ubi ēt
fm hosti. est exp̄fuz q; religioſus non potest fieri decanus
uel canonicus in ecclesia seculari. dicit ala. q; est iuris cōis in
pre. decre. exp̄mitur in hoc. c. si quos. quod fieri posset disp̄e-
satiue ostendit extra de capel. mo. c. i. uel aliter eis exire non
licet. sed si vocent licet cū distinctiōe quā habes ex de renū.
post translatiōe. fm tan. et vin. uel dicas assumi ueq; est in p̄-
mo et simplici statu. ut ibi fm gōf. **I**n ea. glo. ibi. ppter hoc
adde sub. vnde repellitur sicut quilibet penitens. l. di. si ille.
alias secus. ut extra et. ut sequitur. **H**oc ad penitentiam.
scilicet ingredi monasterium ber.

Aggestū. permanere ex de renū. lras. j. de pe. di.
iii. in cassum. C. de bis qui non imple. sup. l. ii. lau.
dicente dño. v. i. q̄uis dicat dñs. beatus mat. xxii
ii. perseverauit equanimiter. s. iustitendo. s. tribulatiōes et pas-
siones huius mūdi. iux illud beati qui p̄secutiōe patiuntur
ppter iusticiā. xliii. di. scimus. xxii. q. iiii. si ecclesia. et in euan-
gelo. mat. beati eritis cū oderint vos homines et p̄secuti vos
fuerint et in gaudenter iux illud. ibant apli gaudentes a cō-
spectu conculi quoniā digni inuenti sunt. p nomine iesu pati
contumeliā. Sic ergo dicit quis beatus per p̄secutiōnū tole-
rantia. **I**tem dñs quis beatus per auditiū fidei. p̄. viii. beatus
homo qui audit me et qui vigilat ad fores meas quotidie.
Item per v̄tū spei. vnde in. puer. qui sperat in dño beatus
est. **I**tem ppter timorem dei. eccle. xxv. beatus est homo cui
datū est habere timorem dñi. **I**tem per diuine legis custodiā
puer. xxix. qui custodit leges beatus est pe. vsq; in fi. ad hoc
xxiii. q. iiii. si ecclesia v. deinde. p̄seuerantiā ar. p̄seuerantiā
esse v̄tū. quod tamē apud theologos questio est lau. pat̄
entē. nota v̄sus. nobile vincendi genus est patientia. vincit q
patitur. si vis vincere discē pati. et alibi. radix oim v̄tutum cu-
stosq; patientia est. vnde v̄sus. **M**axima v̄tū patientia pu-
gnat inermis. **A**rmatosq; viros vincere sepe solet. **E**t no. q
patientie virtus tribus modis exercet. quedaz a deo sustine-
mus ut flagella. quedā ab aduersario ut tēta. quedaz

a proximo ut p̄secutiōes et damna et contumeliās p̄tra quos
omnes modos vigilare debemus ne ad excessus murmura-
tionis contra flagella opificis p̄p̄amur. ne ad cōsensuz de-
licti seducamur. ne p̄trahamur ad mali retributionē nec h a-
gentes retribuī nobis p̄sentia bona queramus. et de hac v̄-
tute dicit Socrates. patientia est portus misericordiā. dicit
pap. q; patientia corporis est. tolerantiā vō anime. apostolicā
p̄dicatiōe. ii. ad thi. iii. c. p̄secutiōnem. scriptū est. fili acce-
dens ad seruitutē dei sta in iusticia et timore et timore. et pre-
para aiām tuam ad tentatiōe. quisquis ad seruitutē dei ac-
cesserit recognoscat se ad torcularia venisse. contribulabit. n.
et teritur p̄p̄imitur exiit carnaliū desiderioz tegmētū tāq;
vinū a vinaciis. sed quia hoc non sit nisi de p̄ssura. ideo ec-
clesie p̄sentis temporis dicunt torcularia et qui sunt in torcu-
laribus filii sunt chore. chore autē interpretatur caluus. filius
autē dicit chustus in loco calpharie crucifixus. et filii chusti
dicunt imitatores passiois christi. ergo torcularia sunt chri-
stianoz. in torcularibus autē. i. in p̄ssuris constituti ad hoc
tribulamur ad hoc conterimur ut obliuiscamur amoz mun-
danoz et deponamus delectatiōem rez terrenarū attendam;
peregrinatiōem tribulatiōe tētatiōe et multiplicē laborez et
incipiamus querere requiem que non est vitis vite requies
sine sine requie sine labore. et dicit io. os aureū. sicut pluuia i
terra descendens cleuat semina sic et tribulatio aiām intrans
erigit desiderū qui impugnat seip̄suz dissoluit et fatigat qui
aduersat virtutem suā destruit. nobis vō per patientiāz coro-
nas operatur iob. et ante tētatiōe p̄cipuus erat sed postea
melior apparuit. et adde quod dicit. xxii. q. iiii. bec aut vita.
patium. xxii. q. iiii. si ecclesia. ideo v. pie alias pio. quāta. p
absolutiōe qui bene considerat illud omnē tribulatiōem
quā possit habere in mundo. p nullo reputaret. qui etiā cō-
sideraret quantū est p̄miū laboris ipsius p̄seuerantis. q;
nec oculus vidit nec auris audiuit et. et dicit greg. considera-
tio p̄miū minuit vim flagelli. **I**stud fuit excellens beneficiū
quod deus pater ita reputauit magnū boīez q; p eo misit si-
liū suū et. ut dicit glo. super illo v̄bo quid est homo q; inno-
tuit ei et. de hoc. n. admirat dauid. aliud beneficiū dei de
bonie. i. q; menor est ei per misericordiā. vnde in p̄. quid
est homo q; menor es eius et. **I**tem mirat q; visitat eum p
grām. ut in eodē v. et iob dicit visitat eum diluculo et. **I**tem
mirat q; innotescat ei per illuminatiōem. ut in eo v. quid ē bō
quia innotuit ei. **I**tem de hoc miratur sancti q; magnificat
eū tollens eum in tantā gloriā. vnde iob quid est homo q;
magnificat euz et. pe. liberatiōe. i. pe. ii. c. pertulerit. io. viii.
c. tradidit. io. xvii. attendite v. hoc habet. act. xx. c. vobis et
omni datui sunt accusatiue positi hu. gregi pascendo cū sp̄o
tanec. xcv. di. esto subiectus. ut non patiar famem. verbum
dei. viii. q. i. audacter. constituit. viii. q. i. si ergo. in fi. xlii. di.
legimus. in p̄ncip. et ep̄us speculatozis gerit officii. iuxta qd
dominus inquit. prophete fili boīs speculatozis dedi te do-
mū israhel. ut ezech. iii. regere. iii. q. vi. non liceat. proprio
sanguine. idest in fide passiois in qua sanguinem effudit.
lau. decipiat ad colla. ii. et filios spirituales. la. i. subditos no-
bis commissos pe.